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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 04001518117453/4001518000007/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 04001518117453
Gültig-ab Datum (-zeit) 01.11.2024 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4001518000007
Datenverantwortlicher: Name Griesson - de Beukelaer
Artikelkurzbezeichnung (de) Griesson Unsere Kekszeit 397g
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.11.2024 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer 64510901
Zusätzliche Artikelidentifikation

Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 1 / 999)
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert 64510901
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art Hersteller-Teilenummer (MANUFACTURER_PART_NUMBER)

Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 2 / 999)
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert S45151-1
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art Vergeben durch einen Interessenverband einer Industriebranche

(INDUSTRY_ASSIGNED)
Liefereinheit Nein (false)
Fakturiereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Nein (false)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Waffel- und Gebäckmischungen, abgepackt (0806)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Kekse / Gebäck - Mischpackungen (10000596)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 /
999)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code Zertifiziertes nachhaltiges Palmölprodukt nach RSPO (Roundtable on
Sustainable Palm Oil) - insb. wenn aus identifizierbaren und zertifizierten
Lieferquellen (SUSTAINABLE_PALM_OIL_RSPO)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 2 /
999)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code Rainforest Alliance people&nature Label (Regenwaldallianz Mensch&Natur)
(RAINFOREST_ALLIANCE_PEOPLE_NATURE)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 3 /
999)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code Triman - französisches Label für eine erweiterte Verantwortung des
Herstellers bei der Wiederverwertung (TRIMAN)

Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)

Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein (false)
Produktgruppenangaben

Produktgruppenangaben (Nr.: 1 / 999)
Artikelgruppe: Code S45151-1
Artikelgruppe: Beschreibung Gebäckmischung Kekszeit

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.
(LOW)

Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von

Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr
zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
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Importklassifikation: Wert 19053119
Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.: 1 / 999)

Importklassifikation: Ursprungsregion Thüringen - Land (DE-TH)
Nettofüllmenge

Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)
Nettofüllmenge 397
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Bruttogewicht 494
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 397
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller

Hersteller (Nr.: 1 / 999)
Hersteller: Name Griesson - de Beukelaer
Hersteller: GLN 4001518000007

Markenname Griesson
Markeninhaber: GLN 4001518000007
Markeninhaber: Name Griesson - de Beukelaer
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Gebäckmischung mit 19% Milch- und 5,5% Zartbitterschokolade
Artikelkurzbezeichnung (de) Griesson Unsere Kekszeit 397g
Funktionsbezeichnung (de) Dauerbackwaren
Artikelbezeichnung

Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbezeichnung Griesson Unsere Kekszeit 397g

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Die erste Keksmischung mit Deinen Lieblingskeksen: Unsere Kekszeit
bedeutet Familienzeit und hat für jeden den richtigen Keks. Garantierte
Genussmomente bis zum letzten Krümel inklusive.

Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge 1
Verwendungshinweise für den Konsumenten

Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Verwendungshinweise für den Konsumenten Nach dem Öffnen innerhalb weniger Tage verzehren.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Vor Wärme schützen. Trocken lagern. Mindestens haltbar bis: siehe
Seitenfläche.

Kontaktinformation für Konsumenten
Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)

Kontaktname Inverkehrbringer Griesson - de Beukelaer
Kontaktadresse Inverkehrbringer 56751 Polch, Deutschland

Kommunikationskanal: Code
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)

Kommunikationskanal: Code Webseite (WEBSITE)
Kommunikationskanal: Verbindung www.griesson.com

Verkaufsbereich Selbstbedienungfläche (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen kann)
(SELF_SERVICE)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)

Datei: Code Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Prüfung
(VISUAL_VERIFICATION_IMAGE)

Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://www.griesson-debeukelaer.de/fileadmin/user_upload/de-de/medien
pool/Auto-Download/04001518117453_222867.pdf

Datei: Name DQX-Sichtprüfung
Datei: Gültig ab 22.07.2024 00:00
Datei: Version 222867
Datei: Formatname PDF
Datei: Nur zum internen Gebrauch Ja (TRUE)

https://www.griesson-debeukelaer.de/fileadmin/user_upload/de-de/medienpool/Auto-Download/04001518117453_222867.pdf
https://www.griesson-debeukelaer.de/fileadmin/user_upload/de-de/medienpool/Auto-Download/04001518117453_222867.pdf
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Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)
Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://www.griesson-debeukelaer.de/fileadmin/user_upload/de-de/medien

pool/Auto-Download/04001518117453_64510901_GR_Gebaeckmischun
g_Unsere_Kekszeit_397g_Frontansicht.jpg

Datei: Name 04001518117453_C1C1_s01_v01
Datei: Gültig ab 13.08.2024 00:00
Datei: Formatname JPG
MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 3085
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 3668
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Pfad 1 (closed), points:8
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 55624
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Die erste Keksmischung mit Deinen Lieblingskeksen: Unsere Kekszeit
bedeutet Familienzeit und hat für jeden den richtigen Keks. Garantierte
Genussmomente bis zum letzten Krümel inklusive.

Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge 1

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code Deutschland (276)
Land der letzten Bearbeitung Deutschland (276)
Produktionsort

Produktionsort (Nr.: 1 / 999)
Produktionsort Kahla

Chargenführung Ja (true)
Datumsangabe auf Verpackung: Art

Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
Datumsangabe auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Grundlage Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 210
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)
Allergen: Code Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)
Allergen: Code Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)
Allergen: Code Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)
Allergen: Code Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)

https://www.griesson-debeukelaer.de/fileadmin/user_upload/de-de/medienpool/Auto-Download/04001518117453_64510901_GR_Gebaeckmischung_Unsere_Kekszeit_397g_Frontansicht.jpg
https://www.griesson-debeukelaer.de/fileadmin/user_upload/de-de/medienpool/Auto-Download/04001518117453_64510901_GR_Gebaeckmischung_Unsere_Kekszeit_397g_Frontansicht.jpg
https://www.griesson-debeukelaer.de/fileadmin/user_upload/de-de/medienpool/Auto-Download/04001518117453_64510901_GR_Gebaeckmischung_Unsere_Kekszeit_397g_Frontansicht.jpg
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Allergen: Code Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus
gewonnene Erzeugnisse (AN)

Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Sortimentsgruppe Feine Backwaren (07)
Zubereitung

Zubereitung (Nr.: 1 / 5)
Zubereitungsart Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Conveniencegrad [%] Verzehrfertig (100)
Verzehrtemperatur (Min.) [°C] 14
Verzehrtemperatur (Max.) [°C] 20

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 508
Energie [kJ] 2126
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 26
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 15
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 60
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 37
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Ballaststoffe (FIBTG)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 3,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 6,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,53
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)
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Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
Zutatenliste Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, pflanzliche Fette (Palm,

Sonnenblume, Palmkern, Kokos in veränderlichen Gewichtsanteilen),
Kakaomasse°, Kakaobutter°, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup,
VOLLMILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver°, BUTTER,
BUTTERREINFETT, MILCHZUCKER, SÜßMOLKENPULVER,
Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate, Diphosphate),
WEIZENSTÄRKE, HASELNUSSMARK, Emulgatoren (Lecithine
(enthält SOJA)), Speisesalz, Aromen, Karamellzuckersirup,
GERSTENMALZEXTRAKT, MOLKENERZEUGNIS, Säuerungsmittel
(Citronensäure), Säureregulator (Natriumcarbonate). Kann Spuren
enthalten von: anderen SCHALENFRÜCHTEN (CH: MANDELN), EI.
°Rainforest Alliance Certified. Mehr auf ra.org

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)

Klasse Backtriebmittel (RAISING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)
Klasse Emulgatoren (EMULSIFIER)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 3 / 50)
Klasse Säuerungsmittel (ACID)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 4 / 50)
Klasse Säureregulatoren (ACIDITY_REGULATOR)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 5 / 50)
Klasse Konservierungsstoffe (PRESERVATIVE)
Klasse: Grad des Vorkommens Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz (FREE_FROM)

Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 6 / 50)
Klasse Farbstoffe (COLOUR)
Klasse: Grad des Vorkommens Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz (FREE_FROM)

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)
Allergen: Code Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)
Allergen: Code Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)
Allergen: Code Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)
Allergen: Code Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)

Allergen: Code Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus
gewonnene Erzeugnisse (AN)

Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)
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Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 205
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 255
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 43
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code

Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Box / Schachtel (BX)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE1077015536554
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Handhabungsanweisung: Code

Handhabunganweisungen (Nr.: 1 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Hitzeempfindlich (1)

Handhabunganweisungen (Nr.: 2 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Lagerung in trockener Umgebung (2)

Handhabunganweisungen (Nr.: 3 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Lebensmittel (EAT)

Handhabunganweisungen (Nr.: 4 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Handle with Care (HWC)

Lagerungstemperatur (Min.) [°C] 12
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 21
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] 12
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] 21
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] 12
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] 21

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von messaging/4049111000000
Erstellt am 14.08.2024 06:13
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 11.11.2025 10:08
Empfänger GLN 4000008000008


